
2024年4月10日発行号
発行：長崎県大阪事務所
TEL 06-6341-0012
＜第2・第4水曜日に発行しています＞

第５９２号

角煮まん

五島手延うどん

（大会イメージ）

新年度のごあいさつ

新任のごあいさつ

４月に着任した小宅と申します。入庁19年目、これまで障害福祉
課、環境政策課、議会事務局、秘書課、こども家庭課、農政課で勤
務し、今回、初めての転勤で、大都会・大阪にまいりました。主に、
県人会と観光を担当させていただきますので、大阪で多くのことを
経験・吸収し、ふるさと長崎の振興のために一生懸命努めてまいり
たいと考えております。どうぞよろしくお願いいたします。おやけ ようこ

さらに、10月には、街中でスポーツやイベント
が楽しめる「長崎スタジアムシティ」が開業し、
来年９月には「ながさきピース文化祭２０２５」
が本県初開催となり、大変盛り上がっております。
本ニュース読者の皆様には、これまで、各種ス

ポーツ大会への応援や長崎県＆市町等主催の観光
物産展等の盛り上げに、ふるさと長崎の応援団と
して多大なるお力添えを頂戴しております。今年
度も引き続きいてのご支援のほど、重ねてよろし
くお願いいたします。

おおさかニュース読者の皆様、今年度はじめてのおおさかニュースとなります。
今年度の当事務所の体制は、新たに２名の女性メンバーを迎え、所長の野口以下、

小宅（水谷後任）、田川（鈴木後任）、本多となります。どうぞよろしくお願いいた
します。※写真前面の岩永（全農長崎大阪事務所駐在）も県からの派遣メンバーです。
今年度、長崎県では、７月に全国高等学校総合体育大会が本県を含めた北部九州４

県で開催されるほか、９月には、国内唯一のシニア世代の総合スポーツ大会「日本ス
ポーツマスターズ２０２４長崎大会」が県内１０市町を会場に開催される予定となっ
ております 。

新年度のごあいさつ

転入のごあいさつ

おおさかニュース

事務所内様子

主任主事 田川統子
たがわ すみこ

同じく４月に着任いたしました田川と申します。３月までは文化
振興・世界遺産課で世界遺産の広報を担当しておりました。こちら
では主に物産関係を担当させていただきます。
民間企業（長崎）などを経て入庁いたしまして、今回、入庁後初

めての異動・転勤となりました。まだまだ経験は浅いですが、長崎
の魅力・素晴らしさをより多くの方に知っていただけるよう、尽力
してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

課長 小宅洋子



ECサイト「壱岐島百貨店」リニューアルオープン！

長崎県物産振興協会では、長崎県物産品の販売促進の
ため、４月１１日（木）から１４日（日）までの４日間、
「長崎フェア」を開催します！場所はイオンスタイル京
都桂川１階の食品売り場及び「川の広場」です。
長崎県のうまいもの、ヒラメ・いか・あご（とびう

お）などの海の幸、カステラなどのスイーツ、それらを
活かした加工品などを販売予定です。
「美味しい！長崎」をこの機会にぜひご購入ください！

〇日時：令和６年４月１１日（木）～１４日（日） １０時～１７時
※最終日のみ１８：００終了

〇場所：イオンスタイル京都桂川 1階食品売り場及び川の広場
（京都市南区久世高田町３７６−１）

長崎フェア イメージ

令和６年４月１日から、一般社団法人壱岐市ふるさと
商社のECサイト「壱岐なお取り寄せ」が、長崎県壱岐
島の食を全国へお届けするオンラインショップ「壱岐の
島百貨店（いきのしまひゃっかてん）」としてリニュー
アルオープン。
壱岐の美しい風土や伝統を感じさせる商品から、新し

いトレンドに即したアイテムまで、商品のラインナップ
の充実を図り、代金支払い方法もクレジットカード決済
以外に、Amazon アカウント決済や携帯電話料金と合算
して支払うキャリア決済も可能になり、より便利になり
ました。

■問合せ先
一般社団法人壱岐市ふるさと商社
電話：０９２０-４８-２５０１

（平日 9：00～17：00）

イオンスタイル京都桂川にて「長崎フェア」を開催！

枚方T-SITEにて、「はさみ焼マルシェ」を開催！

枚方Ｔ－ＳＩＴＥでは、４月９日（火）から１５日
（月）までの７日間、波佐見焼の魅力に触れられるイベン
ト「はさみ焼マルシェ」を開催します！場所は、同所１階
催事スペースです。今回のイベントでは、波佐見焼の５ブ
ランドが集まるほか、コーヒー豆やコーヒーグッズも併せ
て紹介し、波佐見焼のある食卓を提案します！
この機会にぜひご購入ください！

〇日時：令和６年４月９日（火）～１５日（月）
１０時～２０時

〇場所：枚方T-SITE１階催事スペース
（大阪府枚方市岡東町12-2）

HIRAKATA T-SITEホームページより


